Statuten von 1569 ist die Subdiakonatsweihe als geforderten Weihegrad für das Stimmrecht im Kapitel belegt, wenngleich die statuarische Festsetzung in Bautzen darüber fehlt.⁶ Wesentlich waren zu diesem Zeitpunkt jedoch das römisch-katholische Bekenntnis und der Nachweis einer zweijährigen Studienzeit auf einer katholischen Hochschule oder einem Jesuitenkolleg.⁷

Der Eid der neu rezipierten Kanoniker wurde 1569 erheblich erweitert und umfasste neben den bekannten Elementen – Gehorsam gegenüber dem Kapitel, Verschwiegenheit, keine Entfremdung von Stiftsgütern etc. – nun ausdrücklich den Bezug auf den alten katholischen Glauben.⁸ Ebenso wurden nun eheliche Geburt und Abstammung von ehrbaren Eltern verlangt.⁹ Was konkret unter letzterem verstanden wurde, lassen die Statuten offen,

6 PRIHONSKY, Statuten, S. 29f. Nachweisbar ist dies ex negativo am Ausschluss des Propstes Julius von Komerstadt. Da er die erforderlichen Weihen nicht empfangen könne, zudem verheiratet war, war er kein *canonicus capitularis* (*non est capitularis, eo quod ordines majores non habeat et quod sit uxoratus*). Bei den *canonici infimi* heißt es zudem, dass jeder *locum et votum in Capitulo* besitzen solle, sofern er *catholicus et in ordinibus majoribus fuerit*.

7 PRIHONSKY, Statuten, S. 34: *Quod si vel Praelatus vel Canonicus in residentia circa Ecclesiam agere, vivere et debitis emolumentis frui voluerit, primo omnium necesse est et erit, ut antea probet, se in aliqua Academia catholica vel in Collegio aliquo S. J. ad minus per duorum annorum continuorum spatia, fideliter operam dedisse literis et religioni catholicae se conformasse etc.*

8 PRIHONSKY, Statuten, S. 41f.: *Ego N. juro, quod Eccl. Budiss. consuetudines atque statuta facta et facienda volo irrefragabiliter servare fidelisque esse non solum Capitulo meo et Ecclesiae, verum etiam veterem Religionem orthodoxam et catholicam pro viribus manu tenere et conservare, nedum semper stare pro dictae Ecclesiae ipsique incorporatarum praelaturarum, praebendarum et omnium beneficiorum juribus et libertatibus, nec consentiam ab illa sive ab illis sine legitimo Capitulari decreto quidquam abalienari, insignemque a Reverendiss. Domino Joanne Leisentritio dictae Ecclesiae Decano venerabili Capitulo donatam bibliothecam nulla ratione corrumpi et dispergi permittam, multo minus consentiam. Sed ut integra semper maneat et in usum personarum ecclesiasticarum fideliter retineatur sedulo dabo operam. Et quod Capitulum legitime concluserit, approbabo. Secreta Capituli nulli hominum extra Capitulum revelabo. Sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei Evangelia.* Bemerkenswert ist neben dem ausdrücklichen Bekenntnis zum alten Glauben besonders die Verpflichtung, die Bibliothek nicht zu schädigen.